UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Sacra Vnctione. Titvlvs XV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

modo ministrare non posset, prefertim cum mandamus eisdem in eccl^{si}a presidere, qui nec meriti, nec scientia, aut etiam in parochialibus eccl^{si}asticis beneficis promoventer, ne dum in eccl^{si}a Bracarense, quorum vita & scientia nobis est penitus ignorata: de quibus si certitudinem habemus, tecum in majoribus eccl^{si}e eu, nec in minoribus praecipue nos presidere, & literidoneis in sua capelle & in aliis parochialibus eccl^{si}e extra civitatem velut iusta mandatione Apostolicam prouidere, clem omnibus in majori prouidere non possumus ipsam provisionem in eccl^{si}is idem recipere inde dignatur. Judicis quoq^{ue}, & monitores: sive excusores ad quos litteras nostras deportans, exceptions rudi legitima, quas in eorum proposita praesentia, non admittimus, unde populibus a nobis, ut tibi prouidemus benignius in hac parte.

CAP. XIV.

*Minus idoneus in sacerdotem promovari vel ad regimen animarum offi*m* non debet.*

Idem in concilio generali.

Cum sit artis b^{is} artium regimen animarum, districte precipimus, ut Episcopi promovendos [in] sacerdotes diligenter instruam & informem, vel per scipios, vel per alios idoneos viros super divinis officiis eccl^{si}asticis que sacramenta, qualiter ea ritore celebaretur. Quoniam si de exteriori rudes & ignorans ordinare prouisum est, (quod quidem facile poterit comprehendere) & ordinatores & ordinatos ultionis gravi decernimus subiacere. Sanc^tinus & enim est (in ordinatione maxime a sacerdotum) paucos bonos, quam multos malos habere ministros: quia si caxus cacum ducit, ambo in foveam dilabuntur.

CAP. XV.

Defectus sancti dejecti jam promotus.

Honorius tertius, capitulo Bremen.

Quamvis multa proposta fuerint contra Episcopum Calmensem, quia tamen confessus est eorum nobis, se nonquam de Grammatica didicisse, nec etiam legisse. Donatum, & per evidentiam factu iisque adeo de illitteratura & insufficiencia sua constat, quod contra Deum esset & canonicas sanctiones, tantum in Episcopo tolerare defectum, ipsum a pontificalis officiis executione, & ab administratione & Calmensem ecclesia penitus duximus amandum.

DE SACRA VNCTIONE.

TITVLVS XV.

CAP. I.

Ecclesia Graecorum in ordinationibus & consecrationibus servare debet antiques, quas servat ecclesia Romana. Episcopus autem cum consecratur, inungitur christiane in capite & manibus: quod si fuerit prae*term*issimum, per tres Episcopos est suppleendum.

Innocentius tertius.

Cum sⁱ veniret ad Apollinarem sedem, & Bracarensem Episcopum, qui in consecratione sua sanctam non accepatur unctionem, quoniam apud vos non confluverunt pontifices cum consecratur inungit, nos quod illi defuerat, mandavimus in ipso supplici, facientes caput ejus & manus per Albanum Episcopum, (adstantibus ei duobus Episcopis, secundum morem ecclesiasticum) sacro christiane deliniri: [C. infra.] Scirete volumus duas esse species unctionis: ex-

*a Cone. Lat. ca. 27. b Cap. 4.20. tit. m. 4. compil. c Sa-
tius, al. sanus. d al. sacerdotis Matth. 25. e vel cadunt,
vet, f al. Breviens, g Al. Calantessem al. Talmen. h Pa-
tria che Confantopolitana. i Ca. u. 20. tit. in 3. comp. k Bran-
derihare. & restituunt gratiam Bracarense. agit n. hic de quodam Epis-
copo Graeco: Bracarense episcopatus in Hispania est al. Bramenb.
al. Bramurb. al. Bratulen.*

texiorem, quae materialis est, & visibilis: & communis quae spiritualis est & invisibilis. Exteriore vobis tangunt corpus, interiore invisibiliter tanguntur. Te inducit Iacobus Apostolus air: Infirmatur enim in rebus inducit Presbyteros eccl^{si}e, & orient fidei omnes eum oleo in nomine Domini: & ratio fidei sunt infirmum. De secunda Ioannes Apostolus ad Corinthonem, quam accepitis ab eo, maneat in vobis in affectionem, ut aliquis doceat vos, fed fieri vobis docet, de a omnibus. Unio vobis & extremitate fidei est interior & invisibilis unitio. Unio vobis & exterior, non solum est signum, sed etiam testis: quia si digne sumitur, vel agit, vel agit a sacerdotibus quod designat. Ad exhibendum autem extremitatem vobis unitio, benedictio oleum, quod diu in chumenorum vel infirmorum: & confundit fames, quod ex oleo fit & balsamo, mystica ratione. Per vobis enim nitor conscientia designatur: iuxta quod Iustus Prudentes & virgines accepunt oleum in vobis in lampadibus. Per balsamum, odor bona fames exprimitur, proprie*tem* quod dicitur: *c. Sicut balsamum aromatum, dorem dedi.* Hoc ergo christianeungi debet Episcopo non tam in corpore, quam in corde: ut & membra rem conscientia, quantum ad Deum, & exercita sit odore bona fames, quod proximum. De exercita conscientia dicit Apostolus: *d. Gloria nostra haec est, et munitionis conscientia nostra: nam omnis & gloriam regis ab intus.* De odore fames idem Apostolus: *Chirifi bonus odor fumar in omni loco, & alii fons odor vita in vitam, alii odor mortis in mortem.* Hoc enim Episcopus bonum habere testimonium, *et sic quis qui sunt intus, & ab his, qui sunt foris, ut contra carnem trahat: & qui audit, dicat, venit.* Hoc ergo caput & manus Episcopi confercentur. Per caput enim intelligitur, iuxta illud: *g. Virge caput non, faciem tuam lava.* Per manus opera & intelligentia, iuxta illud: *i. Manus mea diffilamenta myrrha.* Manus igitur & inungitur oleo pietatis, ut Episcopi operetur bonum ad omnes, maxime autem ad cofiticos fidei. Caput autem inungit balsamum charactere, ut Episcopus diligat Deum extuto corde, & ex vobis, ma, & ex tota mente sua, & proximum fumum suum perfumum. Caput inungitur propter autoritatem & dignitatem, & manus propter ministerium & officium. Quia enim unctionis, ut ostendatur accipere potestem benevolentiam & confidenciam. Vnde cum eas consecrare, inungit, & sanctificare dignitas Domini misericordias, per itam unctionem & per benedictionem, quae quacunque consecraverint, consecrarentur, quacunque benedixerint, benedictantur in nomine Domini.